
Министерство образования и науки Тамбовской области 
Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное               

образовательное учреждение «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова» 
(ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова») 

 
г. Мичуринск  Номер 

 документа 
Дата 

 П Р И К А З   252-ОД 26.12.2025 
 

Об утверждении учетной политики 
для целей бухгалтерского учета 
 

Во исполнение Закона от 06.12.2011 №402-ФЗ, Федерального стандарта 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утвержденного  прика-
зом Минфина от 30.12.2017 № 274н),  Федерального стандарта «Единый план 
счетов бухгалтерского учета государственных финансов», утвержденного 
приказом Минфина от 30.08.2024 № 121н 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского учета, 

утвержденную приказом от 27.12.2021г. № 739, утвердив ее новую ре-
дакцию согласно приложению, и ввести в действие с 01.01.2026 г.. 
 

2. Довести до всех подразделений и служб учреждения соответствующие 
документы, необходимые для обеспечения реализации учетной поли-
тики в учреждении и организации бухгалтерского учета, документо-
оборота, санкционирования расходов учреждения. 

 
3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редак-

ции с учетом изменений на официальном сайте учреждения в течение 
10 дней с даты утверждения. 
 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Бабайцеву Нину Ивановну. 
 

 
Директор ТОГБПОУ  
«Железнодорожный колледж                                                            Макаров П.Е. 
имени В.М. Баранова»            

 
 
 
С приказом ознакомлена:   
Бабайцева Н.И. 

 


		2025-12-30T09:05:17+0300
	Макаров Петр Евгеньевич
	Я являюсь автором этого документа




